
2021年11月29日 

 

お客様各位 

 

株式会社日本ケアコミュニケーションズ 

代表取締役社長 佐藤 浩基 

 

 

「ほのぼのmini」サービス提供終了及び新規お申込み受付終了のお知らせ 

 

謹啓 平素より「ほのぼのmini」をご愛顧いただき、誠に有難うございます。 

 

この度、当社が提供しておりますASPサービス「ほのぼのmini」を来年2022年11月30日(水)をもちまして 

終了することとなりました。 

また、サービス提供終了に伴い、2021年11月30日(火)をもちまして「ほのぼのmini」の新規お申込み受付を 

終了させていただきます。 

 

ご契約中のお客さまにはよりよいサービスを提供するため、「ほのぼのmini2（ミニツー）」を新たに来春リリース 

予定です。「ほのぼのmini2（ミニツー）」は、「ほのぼのmini」を全面的にリニューアルしたものになります。 

「ほのぼのmini」をご利用中のお客様につきましては、スムーズに「ほのぼのmini2」をご利用いただけるよう無償で

データ移行を行う予定です。 

何卒、「ほのぼのmini2（ミニツー）」への移行のご検討を賜りますようお願い申し上げます。 

※「ほのぼのmini2」への移行については別紙でご案内いたします。 

 

順次、サービス提供終了と後継サービス「ほのぼのmini2（ミニツー）」への移行手続きの詳細に関しては、 

2022年1月中旬以降ご案内いたしますので、今しばらくお待ち下さい。 

 

ご利用のお客様には大変ご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますよう宜しくお願い申し上げ

ます。 

謹白 

記 

 

主な今後のスケジュール（予定） 

日付 ほのぼのmini ほのぼのmini2 

2021年 11月30日 新規申込（仮登録）受付終了（※）  

2022年 2月中旬  【移行】申込受付開始 

3月1日～  サービス提供開始 

 新規申込（仮登録）受付開始 

9月22日 事業所の追加 受付終了 【移行】申込受付終了 

11月30日 サービス提供終了  

 ※ご契約中の法人様の事業所追加は可能です。 



  

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

『「ほのぼのmini2（ミニツー）」移行のご案内』をご確認の上、ご不明点ございましたら 

以下までお問合せください。後ほど担当者よりご連絡いたします。 

（請求期間中のお問合せの回答は数日いただく可能性がございます。） 

 

◆問い合わせフォーム 

https://honobono-mini.com/contact/ 


